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Renata Pixová Němcová: Dlouhodobě 
investujeme do robotizace a automatizace služeb
Fokus: TV, pobočky a API aneb jak se mění 
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Technologie: Pandemie jako příležitost pro 
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České asociace pojišťoven
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BANKY 
Klienti mBank nyní vyřeší své 
požadavky okamžitě pomocí chatu

Společnost mBank do internetového 
bankovnictví nyní přidala chat, díky kterému 
klienti budou mít možnost vyřešit většinu 
svých požadavků rychle a jednoduše
z pohodlí domova, aniž by museli volat na 
mLinku nebo navštívit pobočku. V chatu
s nimi budou komunikovat reálné osoby - 
operátoři mBank, nejedná se tedy o chatbot 
s automatickými odpověďmi. Okénko
s chatem se navíc zobrazí na každé stránce 
internetového bankovnictví, je proto možné 
do něj psát a zároveň například provádět 
platby, což klientům ušetří spoustu času.

                      (mBank, redakčně kráceno)

Komerční banka si pro PR aktivity 
vybrala novou agenturu 

Vítězem výběrového řízení Komerční 
banky pro oblast PR služeb se stala 
agentura Crest Communications. Spolupráce 
obou společností začne v lednu příštího 
roku. Výběrové řízení bylo tříkolové
a zúčastnilo se ho přes tři desítky agentur. 

                               (Komerční banka, redakčně kráceno)

Raiffeisenbank: Češi nemají problém 
poskytovat osobní údaje on-line

Češi nemají problém při zakládání účtu
on-line poskytnout osobní údaje. Vyplývá to 
z průzkumu Raiffeisenbank realizovaného 
prostřednictvím platformy Instant Research 
mezi 880 respondenty. Založení běžného 
účtu on-line je bezpečné podle 67 % 
dotazovaných. Celkem 73 % by se nebálo 
poskytnout adresu trvalého bydliště, téměř 
každý druhý (49 %) rodné číslo a jen
o něco méně (48 %) scan občanského 
průkazu. Při výběru účtu je pro sedm
z deseti Čechů stěžejní moderní on-line 
bankovnictví. Pro 67 % dotazovaných je to 
cena za výběr z bankomatu, úročený běžný 
účet (43 %) a možnost založení on-line
(26 %). Nejméně dají Češi na osobní 
doporučení (13 %), automatické založení 
spořicího účtu (15 %) a počet poboček
(20 %). 

                  

       
   (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)
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S aplikací George klíč mohou klienti 
nově potvrzovat i platby kartou na 
internetu

Aplikaci George klíč dosud mohli klienti 
Spořitelny používat jen pro potvrzování 
transakcí v digitálním bankovnictví George. 
Nově s ní ale mohou skrze aplikaci 
potvrzovat také veškeré platby kartou
v internetových e-shopech. Klienti už tak při 
platbách na internetu nebudou muset složitě 
přepisovat kódy z potvrzovacích SMS, ale 
jednoduše platbu potvrdí šestimístným 
PINem nebo biometricky, tzn. otiskem prstu 
či scanem obličeje. George klíč splňuje 
požadavky evropské směrnice PSD2 na 
dvoufaktorové ověření plateb, která bankám 
ukládá ověřit každou platbu a transakci 
klienta dvěma bezpečnostními faktory. 
George by se  v blízké budoucnosti měl stát 
hlavní aplikací pro potvrzování plateb
v internetovém a mobilním bankovnictví 
George.

        

                (Česká spořitelna, redakčně kráceno)

Moneta má nejlepší on-line půjčku 
pro živnostníky ve střední a východní 
Evropě

Moneta získala ocenění nejlepšího 
digitálního řešení v kategorii úvěrů pro 
živnostníky. Porotci z řad mezinárodní 
asociace SME Banking Clubu ocenili v rámci 
soutěže CEE SME Banking Awards 2020 
plně bezpapírový proces sjednání úvěru bez 
zbytečné byrokracie, který lze sjednat do
15 minut přes web Monety. Studie 
srovnávala on-line řešení osmnácti bank
a nebankovních institucí z regionu střední
a východní Evropy. Moneta Money Bank 
získala kromě prvenství v kategorii on-line 
půjček také třetí místo v kategorii „Nejlepší 
mobilní bankovnictví pro SME“. Rychlý
on-line úvěr pro živnostníky Expres Business 
ve výši až 500 000 Kč lze využít na 
financování jakýchkoli potřeb souvisejících
s podnikáním. Schválení a podpis smlouvy 
probíhá on-line a stejně tak i načerpání 
peněz.

          (Moneta Money Bank, redakčně kráceno)
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Rozvolnění v Česku a šance na třetí 
vlnu pandemie… Jaké mohou být 
dopady na ekonomiku?
Před Vánocemi 
nejen v Česku přijde 
určité rozvolnění
protipandemických
opatření. Přichází 
však o poznání 
dříve než na 
jaře – přes zjevné zpomalení v šíření 
pandemie se vir ještě šíří komunitně. 
I proto nečekáme, že si vláda bude moct 
dovolit výraznější rozvolnění, a i stávající 
kroky mohou ve finále v kombinaci 
s vánočními návštěvami a oslavami 
konce roku zadělat na třetí vlnu pandemie 
na začátku příštího roku.
V základním scénáři nám proto přijde 
rozumnější předpokládat ve většině 
Evropy jednoduše nutnost omezení 
sociálních kontaktů do té doby, než bude 
efektivně nasazena vakcína. Co to 
znamená pro evropské ekonomiky?
Za prvé je důležité rozlišit napřímo 
zasažené služby a průmysl nebo 
stavebnictví, které jsou v tuto chvíli pod 
daleko menším tlakem než na jaře. 
Dopad druhé a potenciálně třetí vlny na 
ekonomiku jako celek bude slabší, i když 
vybraná odvětví (například obchod) 
budou „trpět“ podobně jako na jaře. 
Za druhé, pokud budeme počítat 
s postupným nasazováním vakcíny napříč 
Evropou nejdříve od druhého kvartálu, 
vychází pro většinu Evropy včetně Česka 
ve výsledku jako pravděpodobný další 
propad ve čtvrtém kvartále 2020 a mírný 
propad nebo stagnace pro první kvartál 
2021. Za třetí, s efektivním nasazením 
vakcíny by mělo přijít konečné rozvolnění, 
které bude mít největší efekt na 
ekonomiky, které mají nejvyšší výchylky 
v mobilitě – tedy jednoduše řečeno 
v průběhu pandemie střídají fáze tvrdého 
útlumu  a „nadšeného“ rozvolnění. K těm 
patří  v Evropě vedle Francie například 
i Česko. Je pravděpodobné, že sektor 
služeb právě v těchto ekonomikách pak 
ve druhém až třetím kvartále 2021 
dostane silný pozitivní impulz.

Jan Bureš,
hlavní ekonom Patria Finance
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POJIŠŤOVNY 

Aplikace DoKapsy od ČSOB se otevírá 
široké veřejnosti

Aplikace DoKapsy od ČSOB, kterou 
používá téměř 25 tisíc klientů, je nově 
dostupná pro širokou veřejnost. Na konci 
tohoto roku budou moci i všichni ti, kdo 
nejsou klienty ČSOB, využívat několik 
nebankovních služeb, aniž by si v bance 
museli otevírat účet. V aplikaci DoKapsy od 
ČSOB lze mít věrnostní kartičky různých 
obchodníků, využívat slevy a snadno zaplatit 
za parkování ve vybraných českých
a moravských městech. Pro klienty s účtem 
ČSOB a Poštovní spořitelny nabízí aplikace

Vítězem soutěže Pojišťovna roku se 
u makléřů stala Allianz

Nejlepší pojišťovnou je z pohledu makléřů 
Allianz. Pojišťovna ovládla prestižní anketu 
Pojišťovna roku Asociace českých 
pojišťovacích makléřů, ČAP
a specializovaného portálu opojisteni.cz. 
Zlato získala ve čtyřech kategoriích z pěti. 
Počínaje životním pojištěním přes 
autopojištění a pojištění občanů až po 
pojištění průmyslu a podnikatelů. Nejlepším 
specializovaným pojistitelem se navíc stala 
úvěrová pojišťovna Euler Hermes, která je

Ekonomika se ve třetím čtvrtletí 
vzpamatovala z kovidového šoku

Podle nejnovějších dat statistického úřadu 
se po dramatickém propadu ve druhém 
čtvrtletí česká ekonomika vrátila k růstu. 
HDP se ve srovnání s předchozím kvartálem 
zvýšil o 6,9 %, čímž se umazala zhruba 
polovina jeho propadu z prvního pololetí. 
Ekonomiku táhla ve třetím kvartálu nahoru 
odložená spotřeba domácností a export. 
České domácnosti, které nemohly realizovat 
svoje nákupy v důsledku restrikcí ve druhém 
čtvrtletí je přesunuly do čtvrtletí třetího. Za 
první tři čtvrtletí česká ekonomika poklesla 
skoro o 6 %. Vzhledem k tomu, že poslední 
kvartál roku bude opět v důsledku restrikcí 
velmi slabý, dosáhne celoroční propad 
zhruba 7 %.

                           

              (ČSOB, redakčně kráceno)

  

 

                                              

                        

EKONOMIKA

funkce navíc. Umožňuje například aktivovat 
si placení mobilním telefonem přes Google 
Pay, mít přehled o platbách kartou nebo si 
zapnout vrácení peněz pro nakupování na 
zahraničních e-shopech. Pomocí DoKapsy je 
možné ve vybraných městech zaplatit 
parkování přímo z auta (např. Tábor, Ústí 
nad Labem, Vsetín, Holešov a další).
V budoucnu banka plánuje nabídnout funkci, 
kdy si z aplikace půjde objednávat jízdenky 
městské dopravy.

              (ČSOB, redakčně kráceno)

součástí skupiny Allianz. Loňské vítězství 
obhájila Allianz v kategorii Životní pojištění. 
Velký skok z pátého na první místo se jí 
povedl v autopojištění. Dvojnásobný úspěch 
je to proto, že nejde jenom o jubilejní
20. ročník této ankety, ale o její dva ročníky 
najednou, neboť kvůli koronavirové pandemii 
bylo hodnocené období prodlouženo
a zahrnovalo jak rok 2019, tak i tři čtvrtiny 
roku 2020.

             (Allianz, redakčně kráceno)

Rozpočtový deficit mocně finišuje
Po několika poměrně nadějných měsících, 

kdy se rozpočet vzhledem k okolnostem 
vyvíjel spíše nečekaně dobře, přichází 
vystřízlivění. Do konce listopadu narostl 
nepoměr mezi výdaji a příjmy státu na 341,5 
miliardy korun, což oproti předchozímu 
měsíci představuje skok o úctyhodných 67,5 
miliardy. Oproti loňsku došlo k poklesu 
daňových příjmů zhruba o 61 miliard korun. 
Největší manko je ve srovnání s předchozím 
rokem zřetelné u daní z příjmů právnických 
osob (17,4 miliardy korun), které je ovšem 
ovlivněno prominutím červnové zálohy. 
Snížená spotřeba se pak podepsala na 
výběru daně z přidané hodnoty (-3,1 miliardy 
korun) či spotřební daně (-5,6 miliardy 
korun). Mezi výdaji, které meziročně 
vyskočily o 265 miliard korun, dominuje 
nárůst sociálních dávek (65,3 miliardy 
korun), které táhne letošní zvýšení důchodů, 
rodičovského příspěvku a nárůst výplat 
dávek nemocenského pojištění. Výraznou 
položkou jsou dále vyšší neinvestiční 
transfery podnikatelským subjektům
i transfery územním celkům.

 (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)
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